

Farvel til Helsingør

Flytning: Flaget blev strøget for sidste gang på SKATs bygning i Helsingør til akkompagnement af trompet, da pensionisterne fra området sagde farvel.

Helsingør har med øresundstolden, toldkamret og kongernes skatteudskrivninger fra slottet haft en lang og markant placering i den danske told- og skattehistorie. Det skulle markeres, da Skattecenter Fredensborg den 3. april 2008 rømmede bygningen på Strandpromenaden i Helsingør for at flytte de sidste medarbejdere til skattecentret i Fredensborg. Formanden for den lokale seniorklub, Jørn Lindekilde, havde derfor arrangeret møde for seniorklubbens medlemmer - hvor mange har haft en aktiv tid i den bygning, der nu skal rives ned og for give plads til boliger.

"En æra, der har strakt sig over mere end 600 år er endeligt og definitivt forbi", sagde Jørn Lindekilde bl.a., da han bød velkommen - og tilføjede, at det var med vemod, pensionerne nu sagde farvel til deres gamle arbejdsplads.

Helsingørs borgmester Per Tersbøl var også inviteret, og kom var i sin lune tale bl.a. tilbage til Erik af Pommern, som byggede borgen Krogen, som var forgængerens til Kronborg Slot.

"Hvis vi havde ham og sundtolden, havde vi ikke behøvet at opkræve skat i Helsingør Kommune", sagde Tersbøl med glimt i øjet.

"Jeg er ikke glad for, at I nu er væk herfra - men sådan er det jo", fortsatte han - og benyttede lejligheden til at invitere seniorklubben på besøg på rådhuset, så det ikke var sidste gang, de mødtes i Helsingør.

Pensioneret distriktstoldchef Peter Søndergaard sagde også et par ord - og mindedes den for midable udsigt, der var kontorerne mod vandet i



Borgmester Per Tersbøl sagde farvel fra Helsingør Kommune.

det, der dengang måske var Danmarks smukkeste beliggende toldkammer. Peter Søndergaard huskede især en dag, hvor et par i meget afklædt tilstand kom meget tæt på hinanden i klitterne. "Der var sådan en stimlen sammen i kontorerne mod strandkanten, at bygningen var lige ved at falde sammen", sagde Peter Søndergaard i sit muntre indlæg som sammen med sang og musik fra den lokale Henry Solskin var med til at sikre, at det alligevel blev et fornøjeligt møde trods den vedmodige anledning.

Af Ole Pedersen - op@dts.nu





Seniorklubbens formand, Jørn Lindekilde, havde taget initiativet til arrangementet.



Tidligere distriktstoldchef Peter Søndergaard mindes Danmarks bedste udsigt.



Deltagerne samlet udenfor bygningen ved det sidste farvel til flaget.

Fotos: frag press/Mikael Højler

